Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Sozialausschusses der Gemeinde Krempel am 22. März 2016 im Haus des Gastes, Krempel

Beginn: 19:30 Uhr **Ende:** 20:45 Uhr

Anwesend: Jürgen Sonnberg (Vorsitzender), Gudrun Kuhn, Siegrid Schulz (bürgerliches

Mitglied)

Entschuldigt: Hans-Hermann Hennig, Jörg Sinoradzki

Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt. Die Einladung ist frist- und formgerecht erfolgt. Einwände wurden nicht erhoben.

Tagesordnung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2015
- 3. Mitteilungen
- 4. Seniorenfahrt der Gemeinde Krempel 2016
- 5. Veranstaltung für Kinder der Gemeinde Krempel 2016
- 6. Herbstfest 2016
- 7. Vorweihnachtliche Veranstaltung für die älteren Mitbürgerinnen/Mitbürger der Gemeinde Krempel 2016
- 8. Eingaben und Anfragen

TOP 1. Einwohnerfragestunde

Es wurden keine Fragen gestellt.

TOP 2. Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2015

Das Protokoll wurde einstimmig genehmigt.

TOP 3. Mitteilungen

Mitteilungen waren nicht vorhanden.

TOP 4. Seniorenfahrt der Gemeinde Krempel 2016

Termin für die Fahrt ist der 29.06.2016.

Mögliche Ziele: Landwirtschaftliches Museum, Meldorf (Favorit), Westhof BioGemüse, Friedrichsgabekoog und Tomaten und Paprika VITAROM Frischgemüse GmbH, Hemmingstedt.

Näheres über das Museum wird auf der nächsten Sitzung vorgelegt.

Kaffeetrinken in 25724 Neufeld -Tilles Scheune-.

TOP 5. Veranstaltungen für Kinder der Gemeinde Krempel 2016

Die diesjährige Altersgruppe sind die 13 bis 17jährigen. Es soll zunächst festgestellt werden, wie viel Kinder dieser Altersguppe in Krempel ansässig sind.

Es wurden verschiedene Vorschläge gemacht: Pizza/Kegeln bzw. Pizza/Film. Eine endgültige Entscheidung wird auf der nächsten Sitzung getroffen.

TOP 6. Herbstfest

Dieser Punkt wurde verschoben. Es sollen erst Gespräche mit der neuen Pächterin des HDG, Frauke Horn, geführt werden.

TOP 7. Vorweihnachtliche Veranstaltung für die älteren Mitbürgerinnen/Mitbürger der Gemeinde Krempel 2016

Termin: 03.12.2016

Es wurde beschlossen, die Ausgestaltung dieser Veranstaltung in Zusammenarbeit mit dem Frauenchor Lunden durchzuführen.

TOP 8. Eingaben und Anfragen

Eingaben und Anfragen erfolgten nicht.